Ano I | Edição nº 85

Terça-feira, 19 de dezembro de 2017

        DIÁRIO OFICIAL

                  PODER LEGISLATIVO

                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

                                                                                           Página | 1 de 3

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 115/2017

Nomeação de servidor em cargo em comissão

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si
conferidas por Lei e com fundamento na Lei
Complementar n. 58 de 29.10.2009, e alterações
posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. WILLIAN DOUGLAS HELENO
CRISP, portador do RG 41.751.479-7 e CPF
351.845.918-00, no cargo em comissão de Assessor
Parlamentar.

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão a
conta das dotações orçamentárias próprias,
consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Este ato vigorará na data de sua assinatura.

Art. 4º - Publique-se.

Santa Bárbara d’Oeste, 18 de dezembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
-Presidente-

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
-Vice-Presidente-

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA
 -1º Secretário-

ATOS ADMINISTRATIVOS

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o

intuito de dar publicidade e maior transparência aos

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a população.

***

MESA DIRETORA

PRESIDENTE

Ducimar de Jesus Cardoso – “Kadu Garçom”

VICE-PRESIDENTE

 Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca – “Jesus

Vendedor”

1º SECRETÁRIO

Edmilson Ignácio Rocha – “Dr. Edmilson”

2º SECRETÁRIO

Joel Cardoso – “Joel do Gás”

***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

Fernando de Faria e Souza Campos

MTB: 39.684

Atos da Mesa

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

Terça-feira, 19 de dezembro de 2017

                                            Página | 2 de 3

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

JOEL CARDOSO
 -2º Secretário-

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal na data
supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 09454/2017
Pregão Presencial nº 09/17

Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação

predial da Câmara Municipal, com fornecimento de mão

de obra, saneantes domissanitários, materiais e

equipamentos.

Em vista do que consta dos autos do respectivo

processo e com respaldo no artigo 43, inciso VI, da Lei

Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores,

ADJUDICO o objeto da licitação em referência à

empresa RV PORTARIAS E LIMPEZAS EIRELI, pelo

valor mensal de R$10.600,00 (dez mil e seiscentos

reais), e HOMOLOGO o procedimento licitatório.

Santa Bárbara d’Oeste, 18 de dezembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
Presidente

Processo Administrativo nº 14262/2017
Pregão Presencial nº 14/17

Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento e instalação de sistema de som para o

plenário Tancredo Neves da Câmara Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste, bem como o acompanhamento

com treinamento, conforme especificações e

quantidades descritas no Termo de Referência.

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da

Lei Federal n° 8666/93, com suas alterações

posteriores; do inciso XXII do artigo 4° da Lei Federal n°

10.520/02 e do artigo 3°, § 1°, do Decreto Legislativo n°

05/07, os atos praticados pelo Sr. Fabio Antonio Dias,

PREGOEIRO, na licitação em referência, que

ADJUDICOU, com respaldo na Lei Federal n°

10.520/02, em seu artigo 4°, inciso XX, e no Decreto

Legislativo n° 05/07, em seu artigo 16, § 3°, pelo critério

de MENOR PREÇO, o LOTE ÚNICO à empresa JOSÉ

ROBERTO DE OLIVEIRA EQUIPAMENTOS DE SOM -

ME, pelo valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil

reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 18 de dezembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
Presidente

PORTARIA Nº 14/2017

“Designar servidores para composição de Comissão de

Fiscalização da aquisição de sistema de som e serviços

de instalação com treinamento, referente ao pregão

presencial 14/2017 Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’ Oeste, e dá outras providências”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA D’OESTE, no uso das atribuições a

si conferidas por Lei e com fundamento na Lei

Complementar nº 58, de 29.10.2009, alterada pela Lei

Complementar n.º 146, de 19.12.2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Fiscalização da

aquisição de sistema de som e serviços de instalação

com treinamento, referente ao pregão presencial

14/2017, no âmbito desta Câmara Municipal, composta

dos servidores:

- Fernando de Faria e Souza Campos;

- Célia Maria Alves Val;

- Antonio Carlos da Silva;

Licitações e Contratos

Portarias

Terça-feira, 19 de dezembro de 2017

                                            Página | 3 de 3

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

- Henrique Macedo Guimarães;

- Bruno Rodrigues Argente;

- Alex Borges;

- Vilson Vendramin Junior.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura.

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de dezembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

Presidente

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
- Diretor -

PORTARIA Nº 14/2017

“Designar servidores para composição de Comissão de

Fiscalização da aquisição de sistema de som e serviços

de instalação com treinamento, referente ao pregão

presencial 14/2017 Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’ Oeste, e dá outras providências”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA D’OESTE, no uso das atribuições a

si conferidas por Lei e com fundamento na Lei

Complementar nº 58, de 29.10.2009, alterada pela Lei

Complementar n.º 146, de 19.12.2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Fiscalização da

aquisição de sistema de som e serviços de instalação

com treinamento, referente ao pregão presencial

14/2017, no âmbito desta Câmara Municipal, composta

dos servidores:

- Fernando de Faria e Souza Campos;

- Célia Maria Alves Val;

- Antonio Carlos da Silva;

- Henrique Macedo Guimarães;

- Bruno Rodrigues Argente;

- Alex Borges;

- Vilson Vendramin Junior.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura.

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de dezembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
Presidente

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
- Diretor -

		2017-12-18T17:39:33-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134